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Varhaiskasvatuslaki ja varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ovat muuttuneet 1.8.2022 alkaen. Uudet 
määräykset velvoittavat sekä kunnallista että yksityistä varhaiskasvatusta. Laissa on määritelty aiempaa 
tarkemmin lapsen tukeminen varhaiskasvatuksessa. Lapselle annettavan tuen muodot voivat olla 
pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia. 

Lapselle annettava tuki on kolmitasoinen ja se jakautuu yleiseen, tehostettuun ja erityiseen tukeen. 
Tehostetusta ja erityisestä tuesta on tehtävä hallintopäätös. Lisäksi hallintopäätös on tehtävä avustamis- 
ja tulkitsemispalveluista yleisessä tuessa. Hallintopäätöksen tekee varhaiskasvatuksen 
järjestämisvastuussa oleva kunta.

Ennen lakiuudistusta laajempaa tukea tarvitsevat lapset ovat pääsääntöisesti ohjautuneet kunnalliseen 
varhaiskasvatukseen. Uudessa laissa lasten tukeminen on aiempaa vahvemmin osa normaalia 
varhaiskasvatustoimintaa ja sen myötä tukea tarvitsevien lasten määrän arvioidaan kasvavan myös 
yksityisessä varhaiskasvatuksessa.

Kaupungin koordinoivat varhaiskasvatuksen erityisopettajat arvioivat yksityisessä varhaiskasvatuksessa 
olevien lasten tuen tarvetta. He antavat konsultaatiota ja muuta erityispedagogista tukea. Koordinoivat 
varhaiskasvatuksen erityisopettajat valmistelevat yhteistyössä yksityisen päiväkodin kanssa 
hallintopäätökset tehostetusta tai erityisestä tuesta sekä yleisen tuen tukipalveluista. Hallintopäätöksen 
tekee varhaiskasvatuspäällikkö tai ruotsinkielisten palveluiden kehittämispäällikkö. Päätös on 
lapsikohtainen. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta on 10.5.2022 § 10 päättänyt lasten tukemisen kertoimista 
palvelusetelillä tuotetussa varhaiskasvatuksessa. Palvelusetelillä tuen järjestämiseksi tarvittava lisä 
myönnetään palvelusetelin arvon kertoimena. Kertoimet ovat 1,5; 2 ja 3 riippuen lapsen tuen tarpeesta 
ja suunnitelluista tukitoimista. Tuen resursointi on aina yksilöllistä ja kunkin lapsen tarpeiden mukaista. 
Lisäresursoinnissa otetaan huomioon palveluyksikön kokonaistilanne, olemassa olevat resurssit 
yksikössä ja lapsen tuen tarve.

Yksityisen hoidon tuella järjestetyssä varhaiskasvatuksessa palveluntuottaja päättää 
varhaiskasvatuksesta perittävästä maksusta. Palvelu perustuu tuottajan ja asiakkaan väliseen 
sopimukseen. Yleensä asiakkaiden maksuosuus on vähintään sama kuin kunnallisen varhaiskasvatuksen 
enimmäismaksu (1.8.2022 alkaen 295 e/kk). 

Vantaalla toimivat yksityiset päiväkodit toimivat pääosin palvelusetelillä. Yksityisen hoidon tuella olevat 
lapset ovat joko yksityisessä perhepäivähoidossa tai yksityisissä päiväkodeissa muiden kuntien alueilla. 
Yksityisen hoidon tuella lapsia oli keväällä 2022 yhteensä 227 lasta.

Lapsen tukeen liittyvien kustannusten kompensointi perustuu kuntien harkintaan.



Esitys lapsen tukemiseen liittyvästä kuntalisästä

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunnalle esitetään lapsen tukemiseen liittyvän kunnallisen lisän 
käyttöönottoa osaksi yksityisen hoidon tukea. Kuntalisällä pyritään turvaamaan kunnan tekemien 
hallintopäätösten toimeenpano varhaiskasvatusyksiköissä siten, että palveluntuottajien ei ole tarve 
kattaa lapsen tuen järjestämisestä aiheutuneita kuluja asiakasmaksuja nostamalla.

Lapsen tuen järjestämiseen liittyvää lisärahoitusta arvioidaan tarvittavan muun muassa tilanteissa, 
jolloin tukea tarvitsevan lapsen arvioidaan kunnan tekemän hallintopäätöksen mukaisesti hyötyvän 
ryhmäkoon pienennyksestä. Tällöin lapsiryhmän suhdelukua eli ryhmässä olevien lasten määrää 
vähennetään henkilöstön määrän pysyessä samana. Tätä lapsiryhmän pienennystä voidaan tukea tason 
2 suuruisella kuntalisällä. Mikäli lapsen arvioidaan hyötyvän avustajasta, voidaan tason 3 suuruisella 
kuntalisällä tukea palveluntuottajan avustamispalvelun järjestämistä.

Kuntalisäesitys pohjautuu Vantaan kaupungin tällä hetkellä maksamaan lakisääteiseen hoitorahaan, 
kunnan päättämiin kuntalisiin ja asiakasmaksukompensaatioon.

Lapsen tukemiseen liittyvän kuntalisän malliksi esitetään seuraavaa:

Päiväkoti ja ryhmäperhepäivähoito:

Päiväkotihoito tuen taso 2
Lakisääteinen 
hoitoraha Kuntalisä Asiakasmaksu Yhteensä Pyöristettynä

Alle 3-vuotias 184,61 600 295 1079,61 1100
Yli 3-vuotias 184,61 350 295 829,61 850 

Tason 3 kuntalisä on 2 x tason 2 kuntalisä ja tason 1 kuntalisä puolet tason 2 kuntalisästä.

Perhepäivähoito:
Perhepäivähoito tuen 
taso 2

Lakisääteinen 
hoitoraha

Kuntalis
ä

Asiakasmaks
u

Yhteens
ä

Pyöristettyn
ä

Alle 3-vuotias 184,61 290 295 769,61 800

Yli 3-vuotias 184,61 180 295 659,61 700

Tason 3 kuntalisä on 2 x tason 2 kuntalisä ja tason 1 kuntalisä puolet tason 2 kuntalisästä.
Lapsen tukemiseen liittyvän kuntalisän maksamisen ehdoksi esitetään, että palveluntuottaja perii tukea 
tarvitsevista lapsista enintään saman asiakasmaksun kuin muista varhaiskasvatuksessa olevista lapsista 
eikä tukemisesta saa periä lisämaksuja. Jos lapsen viikoittainen varhaiskasvatusaika on keskimäärin 
enintään 20 tuntia, kuntalisän määrä on puolet tason mukaisesta kuntalisästä.

Kansaneläkelaitos (kela) maksaa yksityisen hoidon tuen lakisääteiset osat ja niihin liittyvät kuntalisät 
sekä tulosidonnaisen hoitolisän. Kelalla ei ole sopimusehtojen mukaan velvoitetta maksaa kunnan 
päättämiä erillisiä kunnallisia lisiä. Lapsen tukemiseen liittyvän kuntalisän hakemiseen, laskutukseen ja 
muuhun hallinnointiin liittyvät tehtävät tulevat kasvatuksen ja oppimisen toimialan vastuulle.

Lapsen tukeen liittyvän kuntalisän taso määritellään palveluntuottajan hakemuksen ja lapsen tehostetun 
tai erityisen tuen hallintopäätöksen tai varhaiskasvatukseen osallistumisen edellyttämän yleisen tuen 
tulkitsemis- ja avustamispalvelun hallintopäätöksen pohjalta. Kuntalisän myöntämisestä päätöksen 



tekee yksityisestä varhaiskasvatuksesta vastaava varhaiskasvatuspäällikkö tai ruotsinkielisten 
palveluiden kehittämispäällikkö.
Yksityisen hoidon tuen kuntalisään ehdotetun muutoksen taloudelliset vaikutukset ovat vähäiset, koska 
muutoksen arvioidaan koskevan vain yksittäisiä lapsia. Muutos ei edellytä lisätalousarviota.

Lapsivaikutusten arviointi 

Lapsen tukemiseen liittyvä kuntalisä yksityisen hoidon tuen muotona vahvistaa lasten välisen 
yhdenvertaisuuden toteutumista. Se tukee varhaiskasvatuksen jatkumoa ja lapsen oikeutta saada 
tarkoituksenmukaista tukea tarpeen ilmetessä. Esitettävä kuntalisä vahvistaa lisäksi perheiden 
mahdollisuutta valita lapselleen yksityinen varhaiskasvatus myös silloin, kun lapsella on tehostetun tuen, 
erityisen tuen tai varhaiskasvatuksen tukipalveluiden tarve.
 
Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 15.08.2022 § 8

Apulaiskaupungin johtajan esitys:

Päätetään, että
a) yksityisen hoidon tuella järjestetyssä varhaiskasvatuksessa otetaan käyttöön lapsen tuen 

järjestämiseen liittyvä kuntalisä 1.8.2022 alkaen,
b) lapsen tukemiseen liittyvän kuntalisän euromäärät ovat päiväkoti- ja ryhmäperhepäivähoidossa 

tasolla 2: alle 3-vuotias lapsi 1100 e/kk ja yli 3-vuotias lapsi 850 e/kk. Perhepäivähoidossa tasolla 
2: alle 3-vuotias lapsi 800 e/kk ja yli 3-vuotias lapsi 700 e/kk. Tason 3 kuntalisä on 2 x tason 2 
kuntalisä ja tason 1 kuntalisä puolet tason 2 kuntalisästä,

c) lapsen tuen järjestämiseksi myönnettävän kuntalisän taso määritellään palveluntuottajan 
hakemuksen ja lapsen tehostetun tai erityisen tuen hallintopäätöksen tai varhaiskasvatukseen 
osallistumisen edellyttämän yleisen tuen tulkitsemis- ja avustamispalvelun hallintopäätöksen 
pohjalta,

d) jos lapsen viikoittainen varhaiskasvatusaika keskimäärin enintään 20 tuntia, kuntalisän määrä on 
puolet tason mukaisesta kuntalisästä,

e) kuntalisän maksamisen ehtona on, että palveluntuottaja perii tukea tarvitsevista lapsista 
enintään saman asiakasmaksun kuin muista toimipaikassa varhaiskasvatuksessa olevista lapsista 
eikä tukemisesta saa periä lisämaksuja.

Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Täytäntöönpano: Varhaiskasvatuksen palvelualue
- ote yksityiset palveluntuottajat
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